

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Nº 062 /2021- SECULT

A Comissão Interna de Licitação da Secretaria Municipal da Cultura e Turismo de Sobral, no uso das atribuições legais atribuídas pela Portaria 04/2021-SECULT, bem como na Instrução Normativa Conjunta nº 001/2019-SEGET/SEFIN/CELIC vem, mui respeitosamente, solicitar de V. Sra., que seja declarada a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2020, relativa ao Pregão Eletrônico nº 088/2020, da Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência – SEGET, cujo objeto é aquisições de Material de Limpeza e Produtos de Higienização I, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades deste órgão, a saber:

Empresa: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ: 03.562.872/0001-31

Item da Ata	Descrição	Marca	Und.	Valor Unitário Registrado	Qtd. Solicitada	Valor Total Solicitado
5	DESINFETANTE, AÇÃO LIMPADORA PROLONGADA, FRAGRÂNCIA FRESCA, SUAVE, À BASE DE SUBSTÂNCIAS MICROESTÁTICAS, BOMBONA 5 LITROS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	RAÇA	BOMBONA	R\$ 5,13	380	R\$ 1.949,40
7	DETERGENTE DESINCRUSTANTE / DESENGORDURANTE, ALCALINO, LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS. BOMBONA COM 5 LITROS.	RAÇA	BOMBONA	R\$ 19,00	50	R\$ 950,00
8	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL, 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE, CONCENTRADO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 MILILITROS.	UNO	EMBALAGEM	R\$ 1,08	300	R\$ 324,00
11	LIMPADOR MULTIUSO, INSTANTÂNEO, COMPOSTO POR TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES, RECIPIENTE COM 500 MILILITROS.	ECONÔMICO	UND	R\$ 1,99	250	R\$ 497,50
16	PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDIDAS MÍNIMAS 22 X 20,5 CM, INTERFOLHA, 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, BRANCA, ALTA QUALIDADE, INODORO. CAIXA 2400 FOLHAS. COTA PRINCIPAL	DIAMANETE	CX	R\$ 19,20	50	R\$ 960,00
17	PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDIDAS MÍNIMAS 22 X 20,5 CM, INTERFOLHA, 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, BRANCA, ALTA QUALIDADE, INODORO. CAIXA 2400 FOLHAS. COTA RESERVADA	DIAMANETE	CX	R\$ 19,20	50	R\$ 960,00
18	PAPEL TOALHA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MEDIDAS MÍNIMAS 22 X 19 CM, MÍNIMO 60 TOALHAS CADA ROLO, BRANCO, FOLHA DUPLA ABSORVENTE, PICOTADA, PACOTE 2 ROLOS. COTA PRINCIPAL	ABSOLUTO	PCT	R\$ 3,35	150	R\$ 502,50
19	PAPEL TOALHA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MEDIDAS MÍNIMAS 22 X 19 CM, MÍNIMO 60 TOALHAS CADA ROLO, BRANCO, FOLHA DUPLA ABSORVENTE, PICOTADA, PACOTE 2 ROLOS. COTA RESERVADA.	ABSOLUTO	PCT	R\$ 3,35	150	R\$ 502,50

O Presente Termo **DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** Nº 003/2020-SEGET, tem como fundamento o art. 32 do Decreto Municipal nº 2.257/2019.

No concernente ao preço, o valor global correspondente para a citada contratação importa na quantia de **R\$ 6.645,90 (seis mil seiscientos e quarenta e cinco reais e noventa centavos)**, conforme valores registrados e quantitativos solicitados.

Pelo exposto, submetemos o presente Termo de Homologação à apreciação da **Ilma. Sra. Simone Rodrigues Passos** para o devido conhecimento e, verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração Pública, **HOMOLOGAR** o presente Termo de **HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**.

Sobral/CE., 30 de agosto de 2021.

Norma Suely Rodrigues Silva

Norma Suely Rodrigues Silva
Presidente da Comissão Interna de Licitação

Tiago Marques de Farias

Tiago Marques de Farias
Membro da Comissão Interna de Licitação

Alisson Kyldare Aguiar Lima

Alisson Kyldare Aguiar Lima
Membro da Comissão Interna de Licitação

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 Nº 062 /2021- SECULT

A Secretaria Municipal da Cultura e Turismo de Sobral, no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no Decreto Municipal nº 2257, de 30 de agosto de 2019, **HOMOLOGA** o processo de Adesão (CARONA) à Ata de Registro de Preços nº 003/2020, relativa ao Pregão Eletrônico nº 088/2020, da Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência – SEGET, em que foram registrados os preços da empresa DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP - CNPJ: 03.562.872/0001-31, conforme abaixo, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisições de Material de Limpeza e Produtos de Higienização I, referente aos itens abaixo relacionados, que ora aderimos.

Empresa: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ: 03.562.872/0001-31

Item da Ata	Descrição	Marca	Und.	Valor Unitário Registrado	Qtd. Solicitada	Valor Total Solicitado
5	DESINFETANTE, AÇÃO LIMPADORA PROLONGADA, FRAGRÂNCIA FRESCA, SUAVE, À BASE DE SUBSTÂNCIAS MICROESTÁTICAS, BOMBONA 5 LITROS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	RAÇA	BOMBONA	R\$ 5,13	380	R\$ 1.949,40
7	DETERGENTE DESINCRUSTANTE / DESENGORDURANTE, ALCALINO, LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS. BOMBONA COM 5 LITROS.	RAÇA	BOMBONA	R\$ 19,00	50	R\$ 950,00
8	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL, 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE, CONCENTRADO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 MILILITROS.	UNO	EMBALAGEM	R\$ 1,08	300	R\$ 324,00
11	LIMPADOR MULTIUSO, INSTANTÂNEO, COMPOSTO POR TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES, RECIPIENTE COM 500 MILILITROS.	ECONÔMICO	UND	R\$ 1,99	250	R\$ 497,50
16	PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDIDAS MÍNIMAS 22 X 20,5 CM, INTERFOLHA, 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, BRANCA, ALTA QUALIDADE, INODORO. CAIXA 2400 FOLHAS. COTA PRINCIPAL	DIAMANETE	CX	R\$ 19,20	50	R\$ 960,00
17	PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDIDAS MÍNIMAS 22 X 20,5 CM, INTERFOLHA, 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, BRANCA, ALTA QUALIDADE, INODORO. CAIXA 2400 FOLHAS. COTA RESERVADA	DIAMANETE	CX	R\$ 19,20	50	R\$ 960,00
18	PAPEL TOALHA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MEDIDAS MÍNIMAS 22 X 19 CM, MÍNIMO 60 TOALHAS CADA ROLO, BRANCO, FOLHA DUPLA ABSORVENTE, PICOTADA, PACOTE 2 ROLOS. COTA PRINCIPAL	ABSOLUTO	PCT	R\$ 3,35	150	R\$ 502,50
19	PAPEL TOALHA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MEDIDAS MÍNIMAS 22 X 19 CM, MÍNIMO 60 TOALHAS CADA ROLO, BRANCO, FOLHA DUPLA ABSORVENTE,	ABSOLUTO	PCT	R\$ 3,35	150	R\$ 502,50



SOBRAL **PREFEITURA**


Secretaria da Cultura e Turismo de Sobral



PICOTADA, PACOTE 2 ROLOS. COTA RESERVADA.							
VALOR GLOBAL: R\$ 6.645,90 (seis mil seiscentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos)							

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Sobral/CE., 30 de agosto de 2021.


Simone Rodrigues Passos

Secretária da Cultura e Turismo de Sobral